
~c¡ 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0061843/2014 

Las presentes actuaciones, en las que las Comisiones de Vigilancia y 
Reglamento y de Enseñanza aconsejan el archivo de los expedientes reseña
dos a fojas 1/6; y 

CONSIDERANDO: 
Lo establecido en el Art. 17 del Reglamento de este H. Cuerpo (Ord. 

1/84); 

Por ello, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Disponer el pase a archivo de los expedientes que se 
mencionan a continuación: 

1.- EXP-UNC:0062928/2013. Vocales en representación del H.C.S. ante la 
Obra Social Universitaria DASPU elevan informe ref. a esa Obra Social. 

2.- EXP-UNC:0061873/2013. Vocal No Docente en DASPU el informe de pri
mer año de gestión. 

3.- EXP-UNC:0058812/2013. H. Consejo Académico de la Escuela de Ciencias 
de la Información de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales el Decla
ración ref. repudiar emprendimientos ilegales que intentan desarrollar urba
nizaciones en la zona de Candonga, cuenca alta del río Chavascate, y soli
cita al H.C.S. crear una comisión para trabajar a tal efecto. 

4.- EXP-UNC:0025963/2012. Integrantes de la comunidad educativa de la Es
cuela Superior de Comercio "Manuel Belgrano" cl rechazo a lo actuado por 
el Consejo Asesor de ese establecimiento el 25-04-2012. 

5.- EXP-UNC:0012201/2013. Centro de Estudiantes Monserratenses, ex alum
nos y padres, el al H.C.S. nota ref. al reclamo de docente y no docente en 
dicha institución. 

6.- EXP-UNC:0021495/2012. Concejala del bloque Unión por Córdoba Claudia 
Martínez - Ref. proyecto de creación de Comisión Permanente de Equidad 
de Género. 

7.- EXP-UNC:0021400/2012. Dra. Adriana Abril el informe sobre situación irre
gular en la Facultad de Ciencias Agropecuarias. 



q(1 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0061843/2014 

8.- EXP-UNC:0021198/2013. Secretaría de Asuntos Estudiantiles el informe de 
las actividades desarrolladas durante el año 2012 del Plan de Asistencia 
Social Solidaria (PASO.S.) en cumplimiento de lo establecido por el Art. 7° 
de la Ord. 7/97. 

9.- EXP-UNC:0011071/2012. Facultad de Psicología el R.HCD 43/12 por la 
que solicita al H.C.S. tomar medidas necesarias para la eliminación del 
orden de méritos en el ingreso a la carrera de Medicina de la Facultad de 
Ciencias Médicas. 

10. Expte. 21-08-46332. Proyecto de ordenanza que dispone la participación de 
docentes interinos en elecciones. 

11. EXP-UNC:0007039/2009. Mgter. María E. Alaniz ref. suspensión de 
concursos docentes sin término en la Escuela de Ciencias de la 
Información. 

12. EXP-UNC:0051363/2013. Consiliaria 
reconversión de planta de personal 
nacionales. 

no docente el informe ref. 
no docente de las universidades 

13. EXP-UNC:0061533/2013. Consiliaria no docente el nota del Sr. William 
Wardatti ref. citar a los representantes del H.C.S. ante la DASPU a fin de 
que brinden informe detallado sobre la situación de la obra social. 

14. EXP-UNC:0062480/2013. Consiliaria no docente el reflexiones ref. Día del 
Trabajador No Docente. 

15. EXP-UNC:0054617/2011: Consiliaria estudiantil Mara Lourdes Parello ref. 
procesamiento y embargo de la dirigente y diputada Vilma Ripoll. 

16. EXP-UNC:0018111/201 O. Consiliario Germán Kraan ref. espacios públicos. 

17. EXP-UNC:0022148/2010. Consiliario Germán Kraan el nota f. 
incompatibilidades de consejeros y consiliarios. 

18. EXP-UNC:0049612/2013. Consejeros docentes y egresados de la 
Agrupación Compromiso por una Nueva Agronomía y consejeros 
estudiantiles de la Agrupación M.BA ref. irregularidades acontecidas en la 
Facultad de Ciencias Agropecuarias. 

19. EXP-UNC:0051382/2013. Consejeros docentes, no docentes yegresados 
de la Facultad de Ciencias Agropecuarias elevan documentación referida a 
la situación de esa dependencia. 

20. Expte. 02-07-11727. Colegio Nacional de Monserrat sI incremento del Inc. 1 
para la implementación de carreras de pregrado. 



~1 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0061843/2014 

21. Expte. 20-05-13296. RHCD 275/06 si refuerzo presupuestario para la 
Escuela de Trabajo Social. 

22. Expte. 12-07-38579. Decana de la Facultad de Filosofía y Humanidades si 
provisión de cargos docentes para la carrera de Licenciatura en Geografía. 

23. Exp. 75-07-11577. Facultad de Psicología si incremento de cargos de 
personal docente y no docente. 

24. Expte. 19-06-38965. R.HCD 220107 de la Facultad de Ciencias 
Agropecuarias si incremento presupuestario para financiar viajes 
programáticos de alumnos. 

25. Expte. 20-08-14560. Escuela de Trabajo Social si puntos para cargos 
docentes para la implementación del nuevo Plan de Estudios de la carrera 
de Licenciatura en Trabajo Social. 

26. Expte. 75-08-13187. RHCD 225/08 de la Facultad de Psicología si 
provisión de cinco cargos no docentes para el Dpto. de Concursos. 

27. EXP-UNC:0010144/2008. Biblioteca Mayor si excepción de retención del 5 
por ciento sobre inscripciones. 

28. EXP-UNC:0025728/2009. Consejeros estudiantiles ref. viajes de campaña 
curriculares de las carreras de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 
Naturales. 

29. EXP-UNC:0022260/2010. Facultad de Psicología. RHCD 216/10 ref. 
aumento de presupuesto para Inc. 1 y distribución de fondos remanentes 
disponibles en la U.N.C. 

30. EXP-UNC:00046111/2010. Facultad de Matemática, Astronomía y Física el 
RHCD 85/11 ref. a tasas y aranceles para la realización de trámites 
administrativos en las unidades académicas de la U.N.C. 

31. EXP-UNC:0004244/2010. Facultad de Psicología si ref. refuerzo adicional 
de fondos o cargos para docentes que revistan en cargos con dedicación 
semiexclusiva. 

32. EXP-UNC:0044047/2009. Consiliario Andrés Guzmán el proyecto ref. 
categorización Estudiante Investigador. 

33. EXP-UNC:0053184/2013. Consiliario Joaquín Villa el proyecto de 
resolución ref. Camino a los 30 años de democracia. 

34. EXP-UNC:0054907/2013. Consejeros estudiantiles de la Agrupación 
Independiente de Estudiantes de Lenguas y consejeros egresados por 
Síntesis FL el proyecto de resolución ref. al funcionamiento del H.C.D. de la 
Facultad de Lenguas. 



~rr 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0061843/2014 

35. EXP-UNC:0022194/2010. Facultad de Psicología el R.HCD 187/10 que re
chaza el pronunciamiento del CIN ref. al uso de reservas por parte del Go
bierno nacional para el pago de la deuda externa. 

36. EXP-UNC:0025473/2013. Consiliaria estudiantil Fabiana Flores Villagra sI 
al H.C.S. se pronuncie sobre los hechos producidos en la Comuna de 
Cuesta Blanca el 29 de abril del corriente año. 

37. EXP-UNC:0027870/2012. Sr. Sebastián Canizzo el propuesta por la Memo
ria, la Verdad y la Justicia. 

38. EXP-UNC:0042885/2009. Dr. Jacobo Sabulsky -Fundación CLACYD- el 
proyecto ref. Institución Amiga de la Familia. 

39. EXP-UNC:0050345/2011. Consiliarios Nicolás Baudino, José Rubiolo y Na
talia Clementi el proyecto de resolución ref. gratuidad de trámites adminis
trativos de estudiantes de grado en la U.N.C. 

40. EXP-UNC:0059493/2012. Facultad de Psicología el R.HCD 442/12 por la 
que solicita al H.C.S. que se expida a favor del proyecto urbano construido 
por Villa La Maternidad para su radicación. 

41. EXP-UNC:0018260/2011. Consiliario José Ignacio Rubiolo el proyecto de 
resolución de reglamentación de la Ord. 1/11. 

42. EXP-UNC:0011677/2011. Subsecretaría de Posgrado el proyecto de nor
mativa de creación de la condición de Alumno Vocacional para carreras de 
posgrado. 

43. EXP-UNC:0002244/2009. Recomendación del Tribunal Universitario ref. a 
la modalidad para la designación de jurados que intervendrán en futuros 
concursos. 

44. EXP-UNC:0019173/2011. Secretaría de Planificación y Gestión Institucional 
el proyecto de ordenanza modificatorio de la Ord. 18/08. 

45. Expte. 21-06-39062. Defensoría de la Comunidad Universitaria - Pedido de 
intervención por parte de padres de alumnos de la Escuela Superior de Co
mercio "Manuel Belgrano". 

46. Expte. 21-07-41815. Consiliarios Crivello y Storani el proyecto de resolu
ción ref. situación de la 3" Cátedra de Patología de la Facultad de Ciencias 
Médicas. 

47. Expte. 21-08-46913. Miembros de la Carrera del Personal de Apoyo a la In
vestigación del CONICET (CPA) sI reconocimiento a la participación del ci
tado personal en la actividad científica y adhesión al proyecto de ley en 
Exp. 7258-D-2006 en trámite en el Congreso de la Nación. 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0061843/2014 

48. EXP-UNC:0001 099/201 O. Defensor del Pueblo de la Provincia de Córdoba 
ref. solicitud planta de tratamiento de sólidos vertedero controlado. 

49. EXP-UNC:0004617/2013. Facultad de Psicología si ser incluidos en Acta 
Paritaria N" 16 (creación de cargos no docentes H.C.D.). 

50. EXP-UNC:003891 012013. Consiliario Martín D'Andrea si el pase del EXP
UNC:0018559/2013. 

51. EXP-UNC:0054158/2012. Daniela Gómez y otros ponen en conocimiento 
situación referida a plazo para rendir asignaturas pendientes en la Facultad 
de Derecho y Ciencias Sociales. 

52. EXP-UNC:0023152/2013. Consiliaria estudiantil Fabiana Flores Villagra el 
comunicado de prensa de la Asamblea de Estudiantes de la Facultad de 
Psicología. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase a la Prosecretaría General a sus 
efectos. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A DOS 
DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS Mil CATORCE. 

RECTOR· . Dr. Z:',,"VV~' 
UNIYE SIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN N°: 14 3 3 


		2014-12-15T13:21:56-0300
	OCELLO Leandro Maximiliano




